
　 　発行　令和６年４月22日

発行責任者     郡山市立西田公民館　館長  清野　浩

     郡山市西田町三町目字桜内２５９　☎９７２－２８０７

職員一同

　

    運営審議委員　　宗形　恵美子 　 社会教育補助員 厚海　富一

西田公民館 　 社会教育補助員 橋本　康男（新任）

　　館　　　   長   清野　浩

　　主　　 　  事 　浜津　明美  分館運営長・運営員

　　主　　　   事 　村越　祐子  ○高野分館  ○根木屋分館

　　主　　　   事  　島田　照美（新任） 　 運営長  岩﨑　清二 　運営長　増子　裕知
図書館西田分館 　 運営員  由井  裕子 　運営員　橋本　尚人

　　事　　　　 務 　山岸　千鶴子  ○鬼生田分館　　　   　 ○木村分館
　　事 務 補 助       伊藤　玲子　菅野　美貴子  　運営長　新宮　克義　　 運営長  相楽　憲男

　　事 務 補 助 　菊地　美佳 　 運営員　鈴木　清一 　　運営員  會田　洋子

　昨年度まで務めて頂きました社会教育補助員の佐藤留五郎さん長い間ありがとうございました。
こころより御礼申し上げます。

裏に続きます

   きよ の 　 ひろし

異動に伴うご挨拶

令和６年度西田公民館職員紹介

郡山市立公民館　

第７８号

公民館だよりにした

公民館からのお知らせ

　新緑が鮮やかな、すがすがしい季節になりましたが、いかがお過ごしでしょうか。
　西田町の春は、梅や桜をはじめ、多くの花が咲き競いますが、今年は暖冬の影響で早めに咲くかと
思いきや、３月の「寒の戻り」の影響で例年並みに逆戻りしてしまいましたが、花本来の時期に順番に
咲いてくれましたので、長く楽しむことができそうで何よりですね。
　公民館事業もウイズコロナということで、新たなスタンダードを探りながら、皆さんと一緒に創意工夫を
凝らして事業を展開、充実させて参りたいと思いますので、どうぞ宜しくお願いいたします。

◎現在、高野分館は地震等の影響で浄化槽が破損しており、館内のトイレが使用できません。復
旧に向け合併式浄化槽を設置する等の改修工事を予定しておりますが、時期は未定です。そのた
め、仮設トイレを設置しましたのでご利用ください。ご不便をおかけして申し訳ありません。

西田町キャラクター

西田梅子

《着任挨拶》
４月１日付けで片平公民館より異動して

参りました。
いままでの経験や学んだことを活かして、

地域の皆様と楽しく様々な事業に取り組ん
でまいりたいと存じますので、どうぞよろ
しくお願い申し上げます。

島田 照美

《退任挨拶》
西田公民館に平成29年より７年間勤務させて

いただきました。館長、主事の皆様には大変お
世話になりました。地域の方々のご協力とご支
援をいただきながら楽しく過ごすことができま
したこと、心より感謝申し上げます。

公民館での貴重な経験を生涯の財産に、今後
の人生を過ごしてまいりたいと思います。
皆様のますますのご活躍をお祈り申し上げます。
ありがとうございました。

大原 真由美



№ №
１ １５

２ １６

３ １７

４ １８

５ １９

６ ２０

７ ２１

８ ２２

９ ２３

１０ ２４

１１ ２５

１２ ２６

１３ ２７

１４
　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　

今年度の主催事業も魅力ある企画にしてまいりますので、是非参加して下さい。

※お問合せ先 ： 西田公民館　TEL（ＦＡＸ兼）　024-972-2807

■家庭で一日15分の読書を

定期講座
市民意識社会連帯意識

№

１

２

３

４

５

６

開　催　期　間 対　象

女性対象事業　「西田オリーブ・クラブ」 ６月　～　12月予定 女性

高齢者対象事業　「西田いきいき学級」 ７月　～　12月予定 高齢者

セカンドライフ対象事業
　　　　　　　　　　　「おとなの西田楽園」

８月　～　２月予定 成人

事業分類
事　業　名

分館事業(高野・根木屋・木村・鬼生田) ７月　～　２月予定 世代間

市民学校
　「知らなかった！西田町の歴史講座」

７月　～　９月予定 成人

青少年対象事業
　　　　　　「地域未来塾　わんぱく教室」

７月　～　２月予定 青少年
体育・レクリェーション
体育・レクリェーション
定期講座
市民意識社会連帯意識

定期講座
市民意識社会連帯意識
定期講座
市民意識社会連帯意識
定期講座
市民意識社会連帯意識

事業分野

根木屋詩吟クラブ 詩吟

鬼生田スポーツ愛好会

西田卓球愛好会

高野お花クラブ

バレーボール

卓球

いけばな

さくら書道クラブ

公民館主催事業

西田町グラウンド・ゴルフクラブ グラウンドゴルフ ふれあいクラブ バレーボール

西田こまち太鼓保存会 太鼓 和泉書道愛好会 書道

書道

さくら絵手紙クラブ 絵手紙

さくら卓球クラブ 卓球

中国気功体操クラブ 気功体操 根木屋スポーツ愛好会 バレーボール

高野ゴルフ愛好会 ゴルフ 西田切り絵クラブ 切り絵

水彩画

西田コーラス コーラス フォト錬図 写真

フレームズ バドミントン 鬼レジェンド ランニング

ヨガ筋膜リリース会 ヨガ 西田水彩画

西田町クラブ紹介

クラブ名 活動種目 クラブ名

西田公民館・分館等を中心に活動しております。

西田町空手道愛好会 空手 西田楽翔会 バドミントン

西田スポーツ民踊クラブ スポーツ民踊

俳句たらんぼ会 俳句

活動種目

西田バトミントンクラブ バドミントン

西田イーグルス 卓球

中央図書館西田分館 【開館日と開館時間】

【開 館 日】 毎週 火曜日～日曜日

【開館時間】 午前9時30分～午後5時まで

【休 館 日】 毎週月曜日・第3日曜日・祝日・

12月28日～1月4日・年度末日(3月31日)

※臨時休館日の場合は広報・ＨＰ等でお知らせします

ファミリーおはなし会 偶数月開催！

【時 間】午前10時30分～11時

【対 象】どなたでも

【場 所】2階 和室

中央図書館西田分館からお知らせ

～これからの予定～

4月27日（土）はるのおはなしかい

6月22日（土）映画の日

午前：おはなし会＆こども映画会

午後：おとなの映画会

7月 夏休み企画

【絵付けにチャレンジ！

張子だるまの貯金箱を作ろう!!】


